
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.146/Sett.AA.GG. del 26-04-2019 
 

N.  511 del Registro generale 
 

Oggetto:  
SERVIZIO DI PULIZIA SERVIZI IGIENICI SOTTOCORTE VILLAGE MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL'ART. 36, CO. 2, LETT. B) 
DEL D.LGS. 50/2016, CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIU' BASSO - AGGIUDICAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO: 

- il territorio del Comune di Camerino è stato danneggiato dagli eventi sismici del 

24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016 e seguenti e che per effetto degli ingenti danni 

numerose attività economiche e produttive del Comune di Camerino hanno avuto 

la loro sede operativa resa inagibile a causa del sisma; 

- che è stata realizzata una struttura nell’area sita tra via Madonna delle Carceri e via 

Ottaviani denominata “Sottocorte Village” destinata, ai sensi dell’art. 3 

dell’OCDPC n. 408/2016, alla delocalizzazione di n. 69 attività produttive che 

avevano avuto la sede operativa resa inagibile a causa del sisma 2016; 

- che la struttura è stata dotata di 5 servizi igienici; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale deve attivare il servizio di pulizia dei 

servizi igienici del Sottocorte Village; 

 

VISTA la necessità di attivare la procedura per l’acquisizione del citato servizio; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 

50/2016 avvalendosi del MEPA;  

 

VISTA la determina a contrarre del responsabile servizio AA.GG. n.118 del 02/04/2019 con 

R.G. 377; 

 

VISTA l’RDO sul portale MEPA n. 2262067 con la quale veniva richiesta l’offerta a N. 5 

ditte del settore; 
 

VISTO che in data 26/04/2019 ore 11:00 scadeva il termine ultimo per la presentazione delle 

offerte; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 146 del 26-04-2019 - Pag. 2 - 

 

 

VISTO che alla data della scadenza di presentazione sono giunte due offerte e precisamente 

quella della ditta: 

- Plus Service s.r.l -P.IVA 01958900431; 

- Varano Clean Service di Simona Re - P.IVA 01854840434; 

 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione era quello del minor prezzo di cui all’art. 

95, co. 4 lett. c) del D.Lgs. 50 del 2016 in quanto si tratta di servizio di importo inferiore alla 

soglia comunitaria, caratterizzato da elevata ripetitività e privo di notevole contenuto 

tecnologico e carattere innovativo; 

 

VISTO che il valore posto a base d’asta per il servizio in oggetto è stato fissato in € 

19.264,80 oltre IVA ed incentivo per funzioni tecniche, di cui € 300,00 relative ad oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso;  

 

PRESO ATTO che il 26/04/2019 si è proceduto all’apertura delle buste sul portale MEPA; 

 

CONSIDERATO che:  

- La ditta Plus Service s.r.l - P.IVA 01958900431 ha presentato un’offerta pari ad € 

16.490,00 (IVA esclusa) oltre ad € 300,00 relative ad oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

- La dittaVarano Clean Service di Simona Re - P.IVA 0185484043 ha presentato 

un’offerta pari ad € 17.931,74 (IVA esclusa) oltre ad € 300,00 relative ad oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso;  

 

PRESO ATTO che risulta pertanto necessario affidare il servizio di pulizia dei bagni del 

Sottocorte Village alla ditta che ha presentato l’offerta più bassa ovvero alla ditta Plus Service 

s.r.l.; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con atto di G.C. n. 169 del 01/08/2006; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

 

ACQUISITO il visto contabile del responsabile del Settore Programmazione e Bilancio 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL n. 267/2000, 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 146 del 26-04-2019 - Pag. 3 - 

 

ACQUISITA l’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza 

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa; 

 

DATO atto che l’appalto è stato registrato con CIG ZEC27E0635; 

 

CONSIDERATA la disponibilità dell’importo di cui al presente provvedimento sul capitolo 

88/8 “Spese per pulizia containers e locali connessi ad emergenza sisma 2016” nel seguente 

modo: 

- € 13.655,86 sul cap. 88/8 del bilancio di previsione del 2019; 

- € 6.827,93 sul cap 88/8 del bilancio di previsione 2020. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aggiudicare il servizio di pulizia dei servizi igienici del Sottocorte Village alla ditta 

Plus Service (CIG ZEC27E0635) al prezzo di € 16.490,00 oltre ad € 300,00 relative ad 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso più IVA 22% e quindi per complessivi € 

20.483,80; 

 

2. Di dare atto che la spesa di € 20.483,80 è finanziata con i fondi di cui al capitolo 88/8 

“Spese per pulizia containers e locali connessi ad emergenza sisma 2016” nel seguente 

modo: 

 

- € 13.655,86 sul cap. 88/8 del bilancio di previsione 2019; 

- € 6.827,93 sul cap 88/8 del bilancio di previsione 2020; 

 

3. Di dare mandato al Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione del Comune 

di Camerino di provvedere alla liquidazione della relativa fattura, previo specifico atto 

del Responsabile del Procedimento che attesti la corrispondenza della fornitura e 

dell’importo; 

 

4. Di dare mandato al Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione del Comune 

di Camerino di rendicontare la spesa mediante inserimento nel sistema regionale 

CohesionWorkPA. 

 

 
 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio; 

        
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 146 del 26-04-2019 - Pag. 4 - 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

26-04-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
26-04-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


